ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
доли в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью «Карьер Столбово» (ИНН 4401149750)
	г. Кострома
	«____» ___________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью инвестиционное строительно-проектное объединение «Костромагорстрой» (сокращенное наименование – ООО ИСПО «Костромагорстрой»), в лице конкурсного управляющего Белова Максима Валериевича                 (ИНН 502498703961, СНИЛС 057-190-386 70, реестровый номер арбитражного управляющего №17660), член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная столица» (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: 194100, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15 литера А), действующего на основании решения Арбитражного суда Костромской области по делу №А31-15503/2018 от 11.12.2019 г. (резолютивная часть оглашена 09.12.2019 г.), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
______________, в лице __________, действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Карьер Столбово» (далее – Имущество) Покупателю, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить определенную денежную сумму.
1.2. Имущество включает в себя:
1.2.1. Долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Карьер Столбово» (далее – «Общество») (ОГРН: 1144401002030, ИНН  4401149750, адрес (место нахождения): 156026, Костромская обл., г. Кострома, ул. Гагарина, д. 21 н. пом/комн 1/6, в размере 100%.
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость передаваемого по настоящему Договору Имущества определена по итогам проведения торгов и составляет ____ (___) руб. ___коп. В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 НК РФ НДС не облагаются операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами).
2.2. Задаток в сумме ____ (____) руб. ___ коп. внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. С учетом п. 2.2 настоящего договора Покупатель обязан уплатить сумму в размере _____ (___) руб. ___коп., представляющую собой цены продажи имущества (за вычетом суммы задатка).
2.4. Покупатель – победитель торгов, обязуется произвести оплату в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств по реквизитам Продавца, указанным в настоящем Договоре.
2.5. Покупатель несет все расходы, связанные с переоформлением доли, в т.ч. расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего Договора, с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.
2.6. Обязательство Покупателя по оплате стоимости Имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет банка Продавца.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

3.1. Оформление права собственности на Имущество осуществляется после его полной оплаты Покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Покупатель уведомлен о том, что договор купли-продажи имущества, поименованного в п. 1.1. настоящего Договора, подлежит оформлению нотариусом и обязательному нотариальному удостоверению только после полной оплаты цены Имущества, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента нотариального удостоверения договора купли-продажи.
3.3. К Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, в том числе, возникшие до заключения настоящего Договора, за исключением прав и обязанностей, предусмотренных абз. 2 п. 2 ст. 8 и абз. 2 п. 2 ст. 9 Федерального закона от 08.02.1998 г. №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные убытки в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания настоящего Договора задаток, внесенный на специальный расчетный счет Продавца, Покупателю не возвращается. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Изменение условий/расторжение Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон, оформляется в письменной (нотариальной) форме, подписывается Сторонами или их уполномоченными представителями.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных настоящим Договором, а также действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению. Несоблюдение нотариальной формы указанной сделки влечет за собой ее недействительность.
6.2. Все приложения и дополнения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
6.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в делах нотариуса, один находится у Продавца, один – у Покупателя.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО ИСПО «Костромагорстрой»

	ИНН 4443022963
ОГРН 1024400507669
КПП 440101001
156026, Костромская область, г. Кострома, ул. Гагарина, д. 21, пом/ком 1/44
р/с № 40702810529010100641
Костромское отделение №8640 ПАО Сбербанк
БИК 043469623
к/с 30101810200000000623

	Конкурсный управляющий
ООО ИСПО «Костромагорстрой»

/М.В.Белов/
М.П.